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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 123 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 27. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 123 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Er ministeren - som opfølgning på samrådet i Udvalget for 

Udlændinge- og Integrationspolitik den 24. november 2014 om 

baggrunden for den tidligere justitsministers udtalelser om om-

fanget af individuelt forfulgte syriske flygtninge - indstillet på 

at udarbejde f.eks. månedsvis prognoser over den forventede 

udvikling på asylområdet?” 

 

Svar: 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at det erfaringsmæssigt er meget van-

skeligt at forudse udviklingen i antallet af asylansøgere, idet der er mange 

faktorer, der påvirker udviklingen, herunder den økonomiske og politiske 

situation i omverdenen. 

 

Det kan endvidere oplyses, at det er helt almindelig praksis, at Justitsmini-

steriets departement halvårligt udarbejder en større analyse/prognose i for-

bindelse med ministeriets bidrag til forslag til finansloven og ændringsfor-

slag til finansloven.  

 

På baggrund heraf udarbejdes en detaljeret prognosemodel for antal asyl-

ansøgere fordelt på måneder, der opdateres månedligt med realiserede tal.  

 

Udviklingen i antallet af asylansøgere siden sommeren 2014 har betydet, 

at der løbende har været behov for at justere den samlede prognose for 

2014 for at sikre, at ministeriets aktører på asylområdet løbende har et op-

dateret styringsgrundlag.  

 

Den realiserede udvikling i antallet af asylansøgere, herunder fordelingen 

på nationalitet, offentliggøres månedligt på nyidanmark.dk. 


